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پول پاشی 

موضوع دریافت تسهیلات و وام از آن دست موضوعات 
اقتصادی است که  در کشور ما تازگی خود را حفظ کرده 
است. همه ما حداقل یکبار برای استفاده از تسهیلات به 
بانک مراجعه کرده‌ایم و متوجه شده‌ایم دریافت وام به 
همان سادگی که در خبرها می‌آید نیست و واقعیت به 

گونه‌ای دیگر است.
به طور معمول نخستین راهکار برای رفع مشکلات 
مالی دریافت وام از بانک است. هرچند برای رسیدن به 
منظور باید از چندین پیچ بزرگ عبور کرد گویی با وجود 
تلاش‌های بانک مرکزی برای تسهیل دریافت وام‌های 
خرد همچون حذف ضامن و اعتبارسنجی متقاضیان اما 
 این مشکلات برای بسیاری از متقاضیان وام همچنان 

وجود دارد. 
اما نکته بسیار مهم و حایز اهمیت است این است که آیا 
پرداخت تسهیلات از سوی  دولت و ایجاد رضایت از طریق 

پول‌پاشی آخرین راه است؟
متأسفانه با نگاهی به شرایط و طریقه پرداخت تسهیلات 
و انواع آن باید گفت پرداخت وام و تسهیلات تحت 
عناوین متفاوت به افراد مختلف به نفع مردم عادی و قشر 
 ضعیف جامعه نیست و بیشتر به نفع طبقات مرفه و بالای 

جامعه است.  
به هر حال پرداخت وام و تسهیلات از سوی دولت‌ها روال 
عادی بانکی است اما با نگاهی به مصارف و محل استفاده 
این وام‌ها به خوبی متوجه می‌شویم چنانچه واگن اقتصاد 
به طور متوازن حرکت می‌کرد پرداخت بسیاری از این 

وام‌ها و خلق پول از مدار اقتصاد کم رنگ‌تر می‌شد.
اگر این تسهیلات هر چه بیشتر به بخش تولید سرازیر 
می‌شد و شاید اگر دولت در وهله اول به سمت تولید و 
آن چیزی که نیاز امروز کشور در کنترل تورم است و در 
نهایت آسایش مردم است می‌رفت بسیاری از تسهیلات به 
شکل کنونی نیازمند پرداخت و تقاضا از سوی مردم نبود 
مردم نیز از  مارپیج دستمزد و تورم رها می‌شدند. بنابر این 
تا وقتی فکر مهار تورم و به تبع آن فکری به حال تولید 
نباشیم داستان ادامه دارد و مردم برای رفع کوچکترین 

نیازهای خود متقاضی وام خواهند بود. 

 معاون آب‌وخاک وزارت جهاد کشاورزی:

امنیت غذایی یک اصل است

روند رو به رشد تولید در سا‌ل‌های سخت کشاورزی

گروه خبر - نجمه قنبری
صفدر نیازی، معاون آب و خاک وزارت 
جهادکشاورزی در حاشیه گردهمایی معاونان 
آب‌وخاک سازمان‌های جهادکشاورزی 
سراسر کشور در شیراز، در نشستی خبری 
هدف از برگزاری این گردهمایی را همگرایی، 
هماهنگی و تنظیم سیاست‌های آبی خاکی 

بخش کشاورزی عنوان کرد.
وی با بیان اینکه در کشاورزی باید به توسعه 
پایدار برسیم، گفت: باید تلاش کرد تولید، 
محیط زیست و منابع پایه این سه‌گانه که 
در برنامه هفتم نیز به خوبی به آن اشاره 
شده است، حفظ شود. معاون آب و خاک 

وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه منابع آبی کشاوزی به شدت 
در حال کم شدن است، تأکید کرد: با وجود این شرایط و با 
وجود مشکلات تولیدات کشاورزی حفظ شده است که این بسیار 
ارزشمند است. معاون آب‌وخاک وزارت جهادکشاورزی با تأکید 
بر اینکه تأمین تولید مواد غذایی به خصوص گندم بسیار مهم 
است، خاطر نشان کرد: باید دست به دست هم داد تا حداکثر 
توسعه پایدار را داشته باشیم و سیاست‌های اتخاذ شده نیز در 

همین راستا باشد زیرا امنیت غذایی یک اصل است.
  وضعیت خاک نگران‌کننده نیست

نیازی با اشاره به موضوع خاک گفت: شاخص بهره‌وری از خاک 
مشخص نیست اما به طور کلی اوضاع خاک کشور از وضعیت 
فعلی آب بهتر است به عبارتی وضعیت فعلی خاک مشابه 30 
سال پیش منابع آبی است قطعأ باید برنامه‌ریزی برای جلوگیری 
از وضعیت آب داشت اما به طور مشخص می‌توان گفت خیلی 

نگران وضعیت خاک نیستیم.
  آب به طور حجمی تحویل کشاورز داده شود

وی میزان بهره‌وری از آب در محصولات کشاورزی مختلف را 
متفاوت اعلام کرد و گفت: به طور مثال در بررسی‌های انجام 
شده در 38 محصول کشاورزی میزان گندم و هندوانه متفاوت 
است و برخلاف آنچه تصور می‌شود میزان حجم استفاده شده 
در هندوانه از گندم کمتر است اما مهم‌ترین خواسته ما از وزارت 

نیرو این است که آب را به صورت حجمی 
تحویل کشاورز دهند.

حفاظت  قانون  اجرایی  آئین‌نامه   
خاک به هیئت دولت ارائه شده است

معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی 
در بخشی دیگر از سخنان خود با 
یادآوری اینکه، آئین‌نامه اجرایی قانون 
حفاظت خاک، نهایی و برای تصویب به 
هیئت دولت ارائه شده است، گفت: برای 
اولین سال ۳۵ میلیارد تومان اعتبار ویژه 
مطالعات خاک اختصاص داده شده است. 
نیازی اظهار کرد: قانون حفاظت خاک، 

مسیر را برای سیاست‌گزاری‌های مطلوب در حوزه خاک و بهبود 
بهره‌وری هموار خواهد کرد. وی با بیان اینکه راندمان آب در 
بخش کشاورزی به طور میانگین در کشور حدود ۵۰ درصد است 
و نیازمند ارتقاء این شاخص هستیم، گفت: طی سال‌های گذشته 
به تدریج کشاورزان ما با علم رو به جلو حرکت کرده و راندمان 
آب را ارتقا داده‌اند به طوری‌که اگر زمانی انتقال آب تنها از 
طریق کانال‌های روباز خاکی انجام می‌شد امروز، سطحی بالغ بر 
۱۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی به آبیاری زیرسطحی مجهز 
است. نیازی وسعت اراضی کشاورزی اعم از زراعی و باغی، آبی 
و دیم را بالغ بر ۱۸ هزار میلیون هکتار ذکر و خاطرنشان کرد 
که بخش آبی این اراضی وسعتی بالغ بر ۸/۵ هزار میلیون هکتار 
را شامل می‌شود و حجم تولیدات این بخش سالانه حدود ۱۲۵ 

میلیون تن است.
  نیازمند تخصیص حدود ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم

وی با بیان اینکه، واژه هدر رفت آب قابل پذیرش نیست و بالغ بر 
۵۰ درصد آب تخصیص یافته به بخش کشاورزی تبخیر شده، در 
زمین نفوذ کرده یا از دسترس ریشه گیاه خارج می‌شود، گفت: 
برای ارتقاء ۱۰ درصدی این وضعیت نیازمند تخصیص حدود 
۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم. نیازی با اشاره به اینکه فشار 
به مخازن زیرزمینی آب، ناشی از عوامل مختلفی است، گفت: در 
کل کشور حدود ۵۵۰ هزار حلقه چاه مجاز و ۳۰۰ هزار حلقه 

چاه غیرمجاز شناسایی شده هستیم.

نیازی دستیابی به خوداتکایی در تولید حداقل 
15 محصول استراتژیک را یک ضرورت 
دانست و گفت: گندم و برنج، قوت اصلی مردم 
را شامل می‌شود و نمی‌توانیم نسبت به تأمین 

نیاز مردم به این کالاها بی‌تفاوت باشیم. 
  توسعه متوازن را در دستور کار قرار دهیم 
در ادامه این نشست خبری مجتبی دهقان‌پور، 
مدیر کل جهاد کشاورزی فارس گفت: امروزه 
باید توسعه متوازن را در دستور کار خود قرار 
دهیم و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
استان داشته باشیم و در کنار آن تعادل بین 
منابع و مصرف رعایت شود که کمترین فشار 

به منابع آورده شود.
وی با اشاره به چالش مطرح شده در خصوص آسیب وارده شده 
به فارس در زمینه خودکفایی گندم با بیان اینکه بهتر است 
به جای خود کفایی از واژه خود اتکایی استفاده شود، اظهار 
کرد: باید تلاش کرد از ظرفیت‌های مناطق مختلف استان و 

پتاسیل‌های موجود بیشترین بهره‌وری را داشته باشیم.
مدیر کل جهاد کشاورزی فارس استفاده از دیم‌زارها را یکی 
از همین پتانسیل‌ها عنوان کرد و گفت در سال زراعی گذشته 
در 226 هزار هکتار اراضی دیم کشت انجام شد که با همکاری 
چندین نهاد و تهیه عدوات کشاورزی مناسب  از این ظرفیت 
برای سال زراعی جدید بهتر استفاده می‌‌شود. دهقان‌پور یادآور 
شد باید به سمتی رفت که از منابع استفاده مطلوب داشت و 
گفت: در کنار سیاست‌های تغییرات و نوسانات اقلیمی و تاب‌آور 
در موضوع آب و خاک، باید اقتصاد را هم دید چرا که صرف 
دیدن مسائل فنی اما بی‌توجه به مسائل اقتصادی نمی‌توانیم 

پایداری تولید داشته باشیم.
وی تأکید کرد: پیشران همه مسائل بازار و مسائل اقتصادی 
است و اگر به این موضوع توجه نشود سایر عوامل مانند آموزش، 
تحقیقات و تسهیلات در مسیر درست خود به حرکت در نمی‌آید 
از سویی تولید محصولات کشاورزی بدون توجه به بازار آنها 

تولیدکننده محصولات کشاورزی را دچار مشکل می‌کند.
مدیر کل جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه باید به سمت 
سیاست‌های تشویقی آب‌اندورز برویم، افزود: به عبارتی بین 
کشاوزرانی که از این سیاست پیروی 
می‌کنند و کشاوزرانی که نسبت به آن 
بی‌توجه هستند تفاوت قائل شد و این 
طرح‌های  شامل  می‌تواند  سیاست‌ها 

تشویقی و تنبیهی باشد.
گفتنی است گردهمایی معاونان آب 
و خاک سازمان‌های جهادکشاورزی 
سراسر کشور به مدت دو روز با هدف 
هماهنگی در تدوین سیاست‌های کلی 
این سازمان و عمل به تحقق شعار سال 

در شیراز برگزار شد.
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شهردار منطقه چهار شیراز 
خبر داد:

اجرای طرح پیاده‌رو 
سازی و فضای شهری

در بلوار عدالت

2

وزیر امور خارجه خواستار شد:
تقویت هرچه بیشتر 

همکاری‌های بانکی 
ایران و عراق

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران و فؤاد حسین، وزیر خارجه 
عراق در تماسی تلفنی در خصوص آخرین 

وضعیت مناسبات فی‌مابین گفت‌وگو...

سفرهای خارجی غیرضرور مدیران  پیگیری می‌شود
صفحه 2

رئیس جمهور:
 اشتغال اولویت اصلی کشور 

و ماموریت جدی دولتمردان 
است

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور  آیت‌ا... سید 
در چهارمین جلسه شورای‌عالی اشتغال در 
دولت سیزدهم، »توجه به ظرفیت‌های بخش 

2خصوصی و تعاونی« نخستین توصیه‌ای...

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا:

 وسعت عملیات فتح خرمشهر با 
مناطق اصلی رژیم صهیونیستی 

برابری می‌کند
 سرلشکر سید یحیی صفوی، در مراسم 
گرامیداشت حماسه سوم خرداد و آزادسازی 

خرمشهر که با حضور جمعی از... 2

 قائم‌مقام شهردار شیراز اعلام کرد: 
پایش سلامت رایگان ۳۰۰ نفر از پاکبانان

استاندار  فارس:
777ابلاغ دیرهنگام تبصره ۱۸، کیفیت و کارآیی آن را کاهش می‌دهد

صفحه3
دیپلماسی اقتصادی با سرمایه‌گذاری و امیدآفرینی 

برگزاری دومین رویداد بزرگ »دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز« با رویکرد بین‌المللی رقم زد؛

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1402/02/30 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/03/10

تلفن تماس :

 09108933660-36264032-36261888-36279394

**لیست املاک و شرایط مزایده درصفحه4**

مدیر کل جهاد کشاورزی فارس:

بازار، پیشران تولیدات کشاوزی است

صدا و سیما- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در مراسم افتتاح فرودگاه شهدای گناباد گفت: زمانی 
می‌توانیم به پیشرفت سرعت دهیم و زمانی می‌توانیم رشد 
تولید را شاهد باشیم و مشکلات امروز در حوزه تورم را حل 
کنیم که همه ما به یک فهم مشترک در همه موضوعات به 

ویژه در مسائل اقتصادی برسیم.
رئیس قوه مقننه همچنین گفت: اگر در اقصی نقاط کشور 
هرکسی بخواهد تنها به شهر و مرکز استان خودش فکر کند، 
هیچگاه نمی‌توانیم به پیشرفت برسیم. در این صورت است 
که پروژه‌ای مانند فرودگاه گناباد ۳۰سال به طول می‌انجامد 
در حالی که احداث فرودگاهی با این امکانات حداکثر 
 ۳سال زمان نیاز دارد، اما باید ۲۷سال اضافی برای آن 
وقت بگذاریم. مگر ما چقدر عمر می‌کنیم؟ مگر جوانان 
ما چقدر برای یک زندگی مشترک، شغل، مسکن 
فرصت دارند، این‌ها حداقل توقع برای یک زندگی است. 
نباید بگذاریم سرنوشتمان اینگونه رقم بخورد. امروز 
فرصت‌های بزرگی داریم، تقریباً حدود ۱۵هزار کیلومتر 
راه‌آهن داریم که از ۴ هزار کیلومتر آن هیچ استفاده 
 مفیدی نمی‌شود، حتی هزینه اضافی برای نگهداری آن‌ها 

داده می‌شود.
قالیباف در ادامه گفت: امروز نیازمند نگاهی مانند نگاه حاکم 
بر دفاع مقدس هستیم، در آن دوران هیچکس فکر نمی‌کرد 
بتوانیم دشمنی که در ائتلاف با همه دشمنان انقلاب اسلامی 
و ایران بود، از پا در بیاوریم و با عزت و افتخار و پیروزی 
از کشورمان دفاع کردیم؛ امروز نیز در عرصه اقتصادی نیز 
همین همت و نگاه و باور را نیازمندیم تا همه دست به دست 
هم دهیم. بی‌تردید اگر ۴ هزار کیلومتر راه آهن را در این 
مسیر قرار داده بودیم امروز شاهد نبودیم که سرعت حرکت 
قطار باربری حدود ۵ الی ۶ کیلومتر در ساعت با حداقل 
ظرفیت باشد و امروز قادر بودیم صد‌ها میلیون تن کالا از این 

منطقه خارج کنیم.
رئیس قوه مقننه افزود: این لطف و منت خدا بر مردم این 
سرزمین است که ما را هم در کریدرو شمال - جنوب و هم 
در کریدور شرق و غرب خشکی دنیا قرار داده است که درآمد 
آن برای ما به مراتب بیش از درآمد نفت و گاز خواهد بود 
و همانگونه که مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان 

مجلس فرمودند، جایی که به حق و مصلحت هست با وجود 
هر هزینه‌ای که برای ما دارد، دست در دست هم دهیم تا 

انجام شود.
وی بیان کرد: امسال سال رشد تولید است، اما به دلیل 
قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان با وجود اینکه 
مجموعه ذخایر نفت و گاز ایران ۱۹/۵ درصد ذخایر دنیا 
و رتبه اول در این حوزه را داریم و حدود یک میلیارد 
متر مکعب گاز در روز تولید می‌کنیم، اما در زمستان گاز 
نداریم و صنایع فولاد و پتروشیمی به دلیل کمبود گاز 
 تعطیل می‌شوند. باید بدانیم که ما ۴ برابر استاندار دنیا گاز 

مصرف می‌کنیم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: دولت و مجلس در برنامه 
هفتم به فضل الهی مصمم هستند در این مسیر گام بردارند 
که اگر این امر اتفاق بیافتد، می‌توانیم در یک برنامه پنج ساله 

و همین برنامه هفتم کشور به ثبات اقتصادی برسیم.
قالیباف در ادامه گفت: مجلس و دولت باید دست در دست 
هم دهند و برخی از مشکلاتی که امروز با همین شرایط 
می‌توانیم با حکمرانی بهتر سامان دهیم را تأخیر نیاندازیم. 
موضوعاتی از قبیل حل مسکن و آب شرب، که البته به 
طور ویژه حوزه آب شرب روستا‌ها را پیگیری می‌کنیم 
و کار‌های جدی خواهیم کرد که به صورت ضرب‌الاجل 
منطقه شرق کشور که به دلیل کاهش بارندگی نسبت 
به سایر مناطق با کمبود آب و محرومیت بیشتری مواجه 
هستند به طور ویژه توجه و مشکلاتشان حل شود. امیدواریم 
 توفیق داشته باشیم که این نوع مشکلات را با سرعت 

بیشتری حل کنیم.

رئیس قوه مقننه:

نیازمند فهم مشترک در حوزه اقتصاد هستیم
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 شهردار شیراز :
اجرای فرمايش رهبر معظم انقلاب ازجمله اهداف 

دومین همایش سرمايه‌گذاری در شیراز است

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
گردشگری مهم‌ترین و ارزشمندترین ظرفیت 

شیراز است

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای 
اسلامی شیراز مطرح کرد:

تحقق بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومانی
از طریق جذب سرمایه‌گذاران
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